
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HOẰNG ĐỨC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:          /QĐ-UBND                       Hoằng Đức, ngày       tháng 5 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công nhận tuyên truyền viên pháp luật 

                     

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 
 

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

    Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; Nghị 

định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ về quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

   Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

   Sau khi thống nhất với Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam xã Hoằng Đức. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Hoằng  Đức gồm các ông, bà 

có tên sau ( Có danh sách kèm theo): 

Điều 2. Nhiệm vụ của tuyên truyền viên pháp luật: 

Tổ chức thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn theo hướng 

dẫn của Ủy ban nhân dân cấp huyện. 

Đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, tổ chức trên địa bàn, tổ chức ngày pháp luật nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

Thực hiện việc thống kê, báo cáo về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo 

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân cấp huyện. 

Sơ kết, tổng kết, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

việc tổ chức, thực hiện Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và 

thực hiện xã hội hóa công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên ở điều 1  

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

                                                                            

 Nơi nhận:                                                                                                                                                               CHỦ TỊCH                                                             
- UBND huyện (b/c); 

- Phòng Tư pháp; 

- TTĐảng ủy - HĐND (b/c); 

- Điều 1+3 (T/h); 

- Lưu: VT, TP.                                                                    

                              

                                                                                              Nguyễn Đình Bằng 

 

 



2 

 

 

DANH SÁCH TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT  

( Ban hành kèm theo QĐ số:        /QĐ-UBND ngày  

     / 5 /2021  của chủ tịch UBND xã Hoằng Đức) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Viết Lai PCT.UBND xã  

2 Nguyễn Văn Dũng CTUB MTTQ xã  

3 Nguyễn Huy Cường Trưởng Công an xã  

4 Lê Văn Trọng Công chức ĐC- XD xã  

5 Nguyễn Viết Bảy Công chức TP-HT xã  

6 Khương Thị Mười Công chức VPTK  

7 Lê Văn Xuân Chỉ huy trưởng Quân sự  

8 Lê Nguyên Chung Công chức VHXH  

9 Lê Thị Hanh CT.HPN xã  

10 Lê Công Hùng CT Hội ND  

11 Lê Hồng Lân CT CCB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T14:45:30+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T15:49:17+0700


		2021-05-19T15:49:44+0700


		2021-05-19T15:50:05+0700


		2021-05-19T15:51:53+0700


		2021-05-19T15:52:12+0700




